
Питання №                                                                                                 ____________ 
 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ 

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

 

Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП 

 «Про схвалення Плану розвитку системи розподілу  

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» на 2026 – 2030 роки» 

 

 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» листами від 02.06.2025 № 4-4041-0801/25 та 

від 27.08.2025 № 4-6871-0803/25 надано на розгляд НКРЕКП проєкт Плану розвитку 

системи розподілу АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» на 2026 - 2030 роки (далі – 

проєкт ПРСР) та доопрацьовані матеріали до нього. 

Проєктом ПРСР передбачено виконання заходів на загальну суму 

3 467 441 тис. грн (без ПДВ). Обсяг запланованого фінансування заходів, 

передбачених на 2026 рік, складає 918 220 тис. грн (без ПДВ). 

До проєкту ПРСР надані листи Міністерства енергетики України, Хмельницької 

обласної військової адміністрації, Державної інспекції енергетичного нагляду 

України та оператора системи передачі (від 26.06.2025 № 26/1.2-4.2-11461, від 

16.04.2025 № 68/38-16-3520/2025, від 30.05.2025 № 7/5.1-2117-25 та від 11.06.2025 

№ 01/36026 відповідно). 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики (далі – Департамент) 

розглянув надані АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» матеріали та, з урахуванням 

позитивних висновків профільних структурних підрозділів НКРЕКП, вважає за 

доцільне прийняття рішення щодо схвалення проєкту ПРСР. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Плану розвитку системи 

розподілу АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» на 2026 - 2030 роки». 

2. Розмістити повідомлення про схвалення зазначеного проєкту постанови на 

офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

Директор Департаменту із 

регулювання відносин 

у сфері енергетики                                   Андрій ОГНЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 
Владислав ХАРЧЕНКО 

277-30-37 

 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                  Київ                  № ___________________ 

 

 

Про схвалення Плану розвитку системи 

розподілу АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» 

на 2026 – 2030 роки 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Кодексу систем розподілу, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 

2018 року № 310, Порядку розроблення та подання на схвалення планів 

розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем 

розподілу, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

04 вересня 2018 року № 955, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП), 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити План розвитку системи розподілу АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ХМЕЛЬНИЦЬКОБЛЕНЕРГО» на 2026 – 2030 роки. 
 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 


